

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 1-ej po południu z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

BIURO REDAKCJI I EKSPEDYCJA ul. Chorążczyzna 31, ADMINISTRACJA ul. Podwale 3. — Egzemplarze gazety do nabycia w Ekspedycji ul. Chorążczyzna 31, w biurze dzienników S. SOKOŁOWSKI i SKA Jagiellońska 7, w biurach dzienników i trafikach. — Listy należy francować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty. — Konto P.K.O. Nr. 141.690. Telefon Redakcji Nr. 178. — Telefon Administracji Nr. 73.

Cena egzemplarza
w miejscu
i na prowincji
200 Mł.

PRENUMERATA:

	mieсяcznie
we Lwowie bez dostawy	4000 — Mł.
we Lwowie z dostawą	4500 — Mł.
z przesyłką pocztową w Polsce	4300 — Mł.
z przesyłką pocztową w innych państwach	6000 — Mł.

Wszystkie ogłoszenia przyjmuje Administracja „Gazety Lwowskiej”, Lwów, ul. Podwale 3, w godzinach od 8—2 i 5—7 i biuro S. Sokółowski i Ska ulica Jagiellońska 7.

Z Rady Ministrów.

Z Warszawy donoszą: Rada Ministrów na posiedzeniu w dniu 28. bm. po załatwieniu spraw bieżących, uchwaliła szereg wniosków, między innymi:

wniosek Ministra skarbu w sprawie organizacji Głównego Urzędu Likwidacyjnego, który postanowiono wcielić do Ministerstwa skarbu;

wniosek Ministra skarbu w sprawie aprowizacji Górnego Śląska;

wniosek Ministra spraw wewnętrznych w przedmiocie klauzuli druków i czasopism nadsyłanych z zagranicy;

wniosek Ministra spraw wewnętrznych o utworzeniu gminy wiejskiej Kamienna w powiecie koneckim oraz projekt ustawy, wniesiony przez Prezydenta Rady Ministrów w przedmiocie formuły przysięgi służbowej i przyrzeczenia służbowego funkcjonariuszy państwowej służby cywilnej.

Jednocześnie postanowiła Rada Ministrów, aby do chwili uchwalenia tej ustawy przez Sejm, Ministrowie zarządzili bezzwłocznie zaprzysiężenie urzędników niezaprzyświeżonych w podwładnych im resortach na zasadzie dotychczasowych przepisów.

Poza tem Rada Ministrów kontynuowała obrady nad uźdrowieniem administracji państwowej.

W tym względzie postanowiono powołać komisję pod przewodnictwem Prezydenta Rady Mi-

nistrów, która rozpocznie przede wszystkim opracowywać zasady organizacji i sposób urzędowania naczelnych władz państwowych.

W celu usunięcia braków w działalności poszczególnych urzędów, zalecono Ministrom ustanowienie, bez powiększenia dotychczasowych etatów, w obrębie swoich resortów inspektorów do przeprowadzenia kontroli w urzędach podległych Ministerstwu, pod bezpośrednim nadzorem właściwych Ministrów. W Ministerstwach zaprowadzi się przedkładanie właściwemu Ministrowi przez dyrektorów departamentu oraz naczelników wydziałów periodycznych krótkich sprawozdań, obejmujących dane o biegu spraw aktualnych i czynnościach służbowych, z tem, że pierwsze sprawozdanie za lata ubiegłe do r. 1922 włącznie, należy złożyć do 1. lutego 1923.

W motywach powyżej uchwalonych wniosków podniesiono konieczność i pilność poprawy istniejących w państwie stosunków aż do przeprowadzenia zasadniczego w tej dziedzinie programu.

W związku z tragicznym zgonem Prezydenta Rzeczyposp. Gabriela Narutowicza, postanowiono odroczyć nadanie orderów, normalnie nadawanych w terminie noworocznym.

Na temże posiedzeniu Rada Ministrów wysłuchiwała referatu Ministra spraw zagranicznych o aktualnych sprawach polityki zagranicznej i powzięła uchwałę w związku z konferencją brukselską.

Francuska charakterystyka stronnictw politycznych w Polsce.

(j) W cennym artykule wytwornego polityka francuskiego p. Augusta Gaxvina, napisanym po zamordowaniu Prezydenta Narutowicza (Journal des Debats), znajdujemy następującą zwięzłą charakterystykę stronnictw politycznych w Polsce:

Wybory nie dały większości żadnemu stronnictwu. Blok nacjonalny prawicy wyszedł znacznie wzmocniony. W Sejmie zd. był 163 mandatów, w Senacie 49. Jego wodzami są pp.: Dmowski, Korianty, Tąpoczyński, Marjan Seyda z Poznania, Gabski, gen. Haller etc.

Bl. k ten różni się od stronnictw lewicy, ugrupowanych koło osoby Marszałka Piłsudskiego, nie tyle przez swe dążności wewnętrzne, ile przez pragnienie, by przygotować podstawy do ugody z przyszłą Rosją (un accord v c la Russie de demain), podczas gdy Marszałek Piłsudski jest przedstawicielem polityki antyrosyjskiej.

Z Lozanny.

Delegaci aliantów zebrali się d. 27. bm. na posiedzenie celem zjęcia stanowiska co do ogólnej sytuacji na konferencji. W posiedzeniu, któremu przewodniczył lord Curzon, brali udział Garroni, Barrere i pierwszy amerykański delegat Child. Obradom tym przypisują wielkie znaczenie. Postanowiono aby komisje zestawily dotychczasowe wyniki prac konferencji, które będą służyły do wypracowania projektu traktatu pokojowego.

Nastroj optymistyczny, jaki w zeszłym tygodniu przeważał wśród konferencji londyńskiej obecnie ustąpił miejsca obawom, że taktyka obstrukcji stosowana, zdaniem kół angielskich, przez delegację turecką może doprowadzić do zupełnego fiasca konferencji. Jeżeli sytuacja taka miałaby trwać nadal to dalsze dyskusje dyplomatyczne stałyby się absolutnie niemożliwe. Szefowie delegacji sprzymierzonych prawdopodobnie już w dniach najbliższych będą mogli przedstawić Turkom swoje definitywne propozycje, a wówczas ci ostatni będą postawieni w obliczu alternatywy, albo ostatecznego przyjęcia, albo ostatecznego odrzucenia tych propozycji.

Komentarze wszystkich dzienników londyńskich ujawniają ogromne niezadowolenie z powodu stanowiska Turków, przyczem specjalną wagę przywiązują do ostatniej konferencji delegatów koalicyjnych z amerykańskim delegatem obserwatorem, jaka się odbyła wczoraj wieczorem w prywatnym mieszkaniu Lorda Curzona.

Sprawy państwowe.

Minister sprawieelności wniósł do laski marszałkowskiej projekt

ustawy o ochronie

obszarów państwa, konstytucji, godła państwowych i niektórych organów państwa, między innymi osoby Prezydenta Rzeczypospolitej.

*

W związku z wiadomościami, jakie się ukazywały w prasie warszawskiej o możliwym odłożeniu terminu zwołania plenarnego posiedzenia Sejmu w czasie późniejszym niż 10 stycznia roku przyszłego, przed tawicielem P. A. T. zwrócił się o informacje do p. Marszałka Sejmu Rataja. Marszałek Sejmu oświadczył, że

zwołanie Sejmu około 10 stycznia

zmianie nie ulegnie i że dokładne oznaczenie daty zwołania zależy jest jedynie od przygotowania przez komisję m. in. dla ple um.

*

Według dodatkowych rozporządzeń Ministra spraw wojskowych, zmiany wart głównych we wszystkich garnizonach będą się odbywały

na znak żałoby

bez przygotowania orkiestry. Ponadto zabronionem jest wojskowym urządzać zabawy tanecznych w oddziałach i instytucjach wojskowych, jak również przyjmowanie udziału w publicznych zabawach tanecznych wogóle, aż do dnia 27 stycznia.

Ostateczna granica przez Zagłębie górnośląskie.

Z Warszawy donoszą: D. 16 b. m. komisja graniczna uchwaliła w Wrocławiu 4 głosami przeciw 2 ostateczną granicę, przecinającą Zagłębie górnośląskie. Linja graniczna zadecydowana ostatecznie bez apelacji oddaje Niemcom poza drobniejszymi obiektami pole: „Kölnin Luise“ z trzema szybami (Ruda, George, Klutzkau) Polsce zaś prócz szeregu drobnych obiektów ciągnie linię kolejową, idącą od dworca w Scharleju do kopalni „Andaluzja“. W ten sposób przechodzenie pociągów przez korytarz bytomski stałoby się zbyteczne.

Korzyści te nie są jednak wystarczającym rekwiwalentem za straty poniesione przez Polskę, to też komisarz generalny głosował przeciw tej.

Na wniosek polskiego komisarza granicznego komisja uchwaliła pięciu głosami przeciw jednemu nie rozstrzygać tymczasem losu kopalni D. Ilbrück, lecz przekazać go konferencji ambasadorów. Komisja przyjęła wniosek Polski, proszący o wyznaczenie bezpartyjnego rzeczoznawcy, któryby zbadał warunki i położenie kopalni, oraz szeregowe między sobą liczby podane przez delegatów polskich i niemieckich odnośnie do tonażu pól węglowych Delb i k.

Komisja graniczna rozstrzygnie w przyszłym roku przynależność kopalni D. b. i k. oraz linię graniczną na północ i południe od Zagłębia. Komisja zakończy prace w marcu.

Problem reparacyjny.

„N. Fr. Presse“ donosi z Londynu: Premier angielski Bonar Law przybędzie w poniedziałek do Paryża na projektowaną konferencję i przedłoży tam nowy plan angielski, w myśl którego rząd angielski gotów jest porozumieć się z sojusznikami co do sankcji, jakie miałyby wejść w życie w razie niedotrzymania przez Niemcy zobowiązań, rzekomo jednak tylko pod warunkiem, że suma, którą mają zapłacić Niemcy zostanie obniżona. Jeżeli sprawa reparacyjna zostanie na tej

W sprawie nadmiernych podatków od wolnych zajęć.

(mg.) Przedstawiciele stanów lekarskiego, adwokackiego, inżynierskiego i notarialnego zromadzi się wczoraj bardzo licznie w sali Izby handlowej i przemysłowej w celu omówienia niesprawiedliwego wymiaru podatków, obciążających te zawody. Przewodniczyli: prez. Izby adwokackiej dr. Kamiński, prez. Izby lekarskiej dr. Papée, prez. Izby inżynierskiej inż. Gąsiorowski i prez. Izby notarialnej dr. Nowotny.

Zebrań zagał dr. Kamiński, podnosząc, że sprawa wymiaru podatków jest obecnie najwyższą kwestią, obchodzącą zawody wolne, które niesłusznie wciągnięto do kategorii, objętych ustawą o podatku przemysłowym. W komisjach wymiarowych brak prawie zupełnie przedstawicieli wspomnianych wolnych zawodów, ale zasiadają w nich przeważnie kupcy, którzy nie znają stosunków odnośnych sfer, to też wysokość wymienionych podatków sięga milionowych sum i nie stoi w żadnym stosunku do zarobków tych podatników.

W dyskusji wytoczyli interesowani szereg skarg, potwierdzających wywody przewodniczącego. Przemawiali: prof. dr. Gluziński, dr. Kratter, wiceprez. Izby adwok. dr. Abraham Landes, dr. Brendl, inż. Libański, adw. dr. Mund, poseł Reich, dr. Aleksiewicz i inni. Treściwy referat wygłosił dr. Nowotny. Dr. Świtalski jako członek Komisji wymiarowej stwierdził, że największą winę niesprawiedliwości ponosi ta właśnie Komisja, gdyż stosunki finansowe podatników nie są ściśle badane. Mowcy podkreślali swe lojalne stanowisko wobec Państwa, zwracali jednak uwagę, że wymiar podatków powinien być sprawiedliwy, oparty na ścisłych obliczeniach dochodów i nie powinien obciążać nadmiernie klas umysłowo pracujących, nieproporcjonalnie do kwot, płaconych przez inne sfery społeczne.

Uchwalono wysłać do władz warszawskich specjalną delegację z wystosowanym odpowiednio memorjałem, oraz powierzono osobnej stałej komisji interweniowanie w miejscowej Komisji wymiarowej, staranie się o poparcie w prasie i o poparcie stronnictw. W skład tej Komisji wchodzi: prezydja czterech izb, posłowie Reich, Sommerstein, Rozmarin i sen. Ringel.

Przyjęto następującą rezolucję:

Uznając, że naprawa obecnego położenia skarbu Państwa wymaga wielkich ofiar ze strony całego społeczeństwa, oraz że pierwszym do tego krokiem jest sprawiedliwe i równomierne nałożenie ciężarów podatkowych na wszystkie klasy ludności, stwierdzają obecni na dzisiejszym zebraniu członkowie lwowskich izb adwokackiej, lekarskiej, inżynierskiej i notarialnej, że wyrażona wyżej zasada została przez nadmierne i krzywdzące, oraz bez wszelkich dochodzeń uskutecznione wymiary podatków bezpośrednich, dokonane ostatnio przez władze okręgu lwowskiej Izby skarbowej, w odniesieniu do wyzwoleńców zawodów tendencyjnie naruszona i spaczona.

Dopatrując się w powyższym stanowisku władz skarbowo-wymiarowych nowego zamachu na klasę ciężko zarobkującej inteligencji, zagrożonej przez to w podstawach bytu, postanawiają członkowie reprezentowanych na dzisiejszym zebraniu wolnych zawodów podjąć i przeprowadzić konsekwentną walkę ze stronnictwo stosowanym, bo do zupełnego wyczerpania i ruiny jednej tylko klasy ludności prowadzającym systemem fiskalnym.

W tym celu wzywają i upoważniają swe przełożone władze do wdrożenia jak najenergiczniejszej akcji u wszystkich miarodajnych czynników, aby też władzom wymiarowym lwowskiej Izby skarbowej nie tylko zwróciły uwagę na niewłaściwe, bo z krzywdzącym obciążeniem wolnych tylko zawodów połączone stosowanie ustaw podatkowych, ale zarazem spowodowały rzeczony władze do sumiennej rewizji i sprostowania ustalonych już, niesłusznych i nadmiernych wymiarów podatku od zysku, oraz wstrzymania, względnie ograniczenia płatności tychże, aż do czasu ukończenia postępowania reklamacyjnego i rekursowego.

Do Szan. Prenumeratorów

Prosimy o jak najrychlejsze nadesłanie prenumeraty

na styczeń 1923

wraz z ewent. zaległością celem uregulowania nakładu,

Cena prenumeraty wynosi od 1 stycznia 1923

We Lwowie miesięcznie do odbierania w administracji (ekspedycji)	4000 Mk.
We Lwowie z odnośnieniem do domu przesyłką pocztową w całej Polsce	4500 Mk.
Z granicą miesięcznie	600 Mk.
Za zmianę adresu dopłaca się	100 Mk.

Numer pojedynczy w całej Polsce 200 marek.

KRONIKA.

Kalendarz. Sobota, 30 grudnia. Rz.-kat.: Dawida kr. — Gr.-kat.: Danyła pr. — Słowiański: Ludomila.

— **Miljonówka.** Przy ostatnim ciągnięciu padła wygrana na nr. 0,433 546.

— **Dar na skarb narodowy.** Polska Krajowa Kasa pożyczkowa w Warszawie podaje do wiadomości, że p. Franciszek Ksawery Bytel złożył za pośrednictwem Marszałka Senatu, Wojciecha Trampczyńskiego 1 milion Mk. na Skarb narodowy.

— **Straż mogił polskich bohaterów** zawiadania posiadaczy losów loterii fantowej na rzecz budowy kaplicy Obojńców Lwowa, że termin ciągnięcia został odroczone z dnia 31 grudnia 1922 na dzień 29 kwietnia 1923. Ciągnięcie odbędzie się w Miejskiej Kasie oszczędności; szczegóły pod dz. dzienniki.

— **Rada radzorcza Polskiego Banku krajowego** uchwaliła przenieść z dniem 1 stycznia 1923 centralę Banku ze Lwowa do Warszawy, ul. Królewska 5.

— **Miejska kolej elektryczna** zawiadamia, że wszystkie karty wolnej jazdy z r. 1922 ważną są do 31 stycznia 1923 r.

— **Taryfa osobowa na polskich kolejkach** będzie jak wiadomo podwyższona o 50 proc. taryfowa o 10) proc. Zmiana nastąpi teoretycznie o godz. 24 z dnia 31 grudnia 1922 na 1 stycznia 1923. Praktycznie natomiast podwyżka zależeć będzie od terminu rozpoczęcia podróży. Ponieważ poprzednie zmiany taryfowe wywoływały zawsze pewne nieporozumienia co do ścisłego terminu wjazdu kolejowe wyjaśniają, że cena biletu zależy od jego daty. Wszyscy ci podróżni, którzy na Sylwestra zdążyli kupić bilet i wyjechać przed północą będą korzystali z taryfy obecnjej t. j. tańszej nawet wówczas gdyby podróż przyciągnęła się do następnego dnia i dłużej.

— **Przeostroga dla abonentów telefonicznych:** Zwracamy uwagę abonentów na możliwość zgłaszania się noworoczników-oszustów. Noworoczniki wysłane przez werkmistrzów i monterów Polskiej Akcy. Sp. telefonicznej oddz. we Lwowie, jest zaopatrzonej w legitymację z pieczęcią firmy.

Tych, którzy zgłaszać się będą bez legitymacji z wycytowaną pieczęcią, należy uważać za oszustów i jako takich wydać w ręce policji.

— **(i) Proces przeciw komunistom świętojurskim.** Na wczorajszej rozprawie Trybunał uznał posępowanie dowodowe jako zamknięte. Sędziom przysięgłym przedłożono 87 pytań, z czego 27 ma za przedmiot zbrodnię zdaną y głównej, zagrożoną przez kodeks karą śmierci.

Dzisiaj odbywa się ustalanie pytań

— **Wieczór Sylwestrowy** Kasyna i Koła artyst., obudził ogromne zainteresowanie wśród tych, którzy pragną spędzić ostatnią noc b. r. w dobrze obranem gronie. Zasilił on fundusz wdów i sierót

na dni na karzach polskich. Karę wstępu wydaje już sek. j. t.

— **Morderstwo.** W Kociubińcach (pow. Kopycańce) zamordowano kierownika tamt. szkoły M. Posachowskiego i jego żonę, Helenę. Zachodzi podejrzenie, iż morderstwo to dokonane zostało z pobudek politycznych. Sprawy pozostali niewykryci.

— **Eksplozja.** W pobliżu Mezzo Lombardo we Włoszech eksplodowały granaty ręczne, pochodzące jeszcze z amunicji zdobytej na Austriakach. Część przedmiotów Rechette wyleciała w powietrze. Śiedmiu robotników i 1 żołnierz zostało zabitych.

— **Wypadek samolotu.** Jeden z samolotów pełniących służbę pocztową na linii Tuluza-Barcelona-Alicante, z powodu zapalenia się, zmuszony był do wylądowania w pobliżu Anpasta. Pilot uległ ciężkiemu poparzeniu. Transport przesyłek pocztowych został uratowany.

— **Uniwersytet w Łodzi.** Rada szkolna ówżka postanowiła przystąpić do kroków, celem wybudowania Uniwersytetu w Łodzi. W tym celu powstał komitet organizacyjny dla zbierania fundusów na otwarcie uczelni.

— **Berlińska orkiestra filharmoniczna.** Z Berlina donoszą, że z powodu ogólnopauzy w dziedzinie gospodarczej, zagrożonym też jest dalszy byt berlińskiej orkiestry filharmonicznej. Spowodowało to cały szereg wybitnych osobistości ze sfery muzycznych Berlina, oraz z kół finansowych, wielkiego przemysłu i handlu do zawiązania kuatorjum, które postawiło sobie za zadanie, zabezpieczyć dalszy byt orkiestry filharmonicznej.

Między innymi ustanowiono fundację, która nosi imię zmarłego dyrygenta orkiestry Artura Nikischia i rozporządza już znacznym majątkiem. Między członkami zarządu tej fundacji widnieją nazwiska, jak Ryszard Strauss, Fyoc Kreisler i inni.

—oo—

— **Bezrobocie w Anglii.** Z Londynu donoszą: Jak wynika z ostatnich sprawozdań bezrobotnych było w Anglii w dniu 18 grudnia 1,359,000 t. zn. o 29 000 mniej aniżeli w tygodniu poprzednim, z s o pół miliona mniej, aniżeli w styczniu b. r.

— **Z Tow. prawniczego.** Jutro, w sobotę o godz. 6:00 odbędzie się wykład radcy Jm. Korzeniowskiego p. t.: Reforma r. lna. 1. Nasze ustawy agrarne a Konstytucja. 2. Zamierzone i niezamierzone następstwa ustaw agrarnych. 3. Zasady zdrowej reformy rolnej. Miejsce zebrania: ul. Mickiewicza 5 i) l. p.

— **Przyczyny obecnej kryzysy.** Na ten temat wygłosi jutro, w sobotę o godz. 7 wieczorem w sali Instytutu technologicznego, przy ul. Bourlarda, odczyt poseł na Sejm dr. Diamand.

Ruch służbowy.

Minister wyznań religijnych i oświecenia publicznego mianował prof. Politehnikę warszawskiej, dr. Witolda Pogorzelskiego, zastępczym egzaminatorem z fizyki na wydziale lekarskim Uniwersytetu Warszawskiego; zatwierdził wybór prof. dr. Włd. Heinricha na dyrektora Studium Pedagogicznego Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie na okres tryletni od 1 października 1922 r. do 30 września 1925.

Notatki literacko-artystyczne.

Repertuar Teatru Miejskiego.

Początek przedstawień o godz. 7 wieczorem.

Dziś, w piątek „To co ważniejsze“, komedia w 3 aktach Jawrejnowa (premiera). — Jutro, w sobotę popołudniu „Baleem“; — wieczorem „Conelia“, balet. — W niedzielę popołudniu „Betleem“, j sełka; — wieczorem „To co najważniejsze“, komedia; — o godz. 11 w uocy „Noc Sylwestrowa“.

Repertuar Teatru Małego (ul. Gródcza 2).

Dziś, w piątek „Jastrząb“. — Jutro, w sobotę w niedzielę popołudniu i wieczorem, oraz w poniedziałek „Sublokatorka“.

Repertuar Teatru Nowości.

Dziś, w piątek „Słomiana wdówka“, operetka — Jutro, w sobotę „Japonka“. — W niedzielę popołudniu „Manewry jesienne“, operetka; — wieczorem „Japonka“. — W poniedziałek „Słomiana wdówka“.

Z Tow. sztuk pięknych (ul. Dzieduszyckich 1, gmach Muzeum przemysłowego) donoszą: Wystawa

**LEWYTA W SPRAWIE
UZNAŃ ZA ZMARŁEGO.**

T. 169/22. Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego Piotra Jonyka, s. Iwana, ur. 10. grudnia 1896 w Jasienowie polnym, pow. Horodenka, wedle zeznań Wasyla Woroha, powołany został z drugą mobilizacją 1915 do wojska austr.-węg. do 58. pp. Świadek po powrocie z wojska do domu 1918 r. dowiedział się od swej zmarłej w międzyczasie żony, że Piotr Jonyk pisywał do r. 1917 do swej matki, poczem słuch o nim zaginął. Świadek Michał Hewko i Jan Kielec zaprzysiężeni zeznali, że zimą 1918 r. czytali kartkę zaopatrzoną stampilią wojskową, pisaną po polsku do Katarzyny Jonyk Iwana treści następującej: „Wasz syn Piotr Jonyk zginął rozerwany granatem”. Świadek Pawło Knihinicki zeznał, że będąc w okopach na froncie włoskim z końcem r. 1917 lub początkiem 1918 na zachód od Górz, zetknął się z Piotrem Jonykiem. W czasie walk przez 3 tygodnie nie widział świadek więcej Jonyka, a po walkach ludzie z karabinów maszynowych, przy których był Jo-

nyk Piotr, donieśli świadkowi, że Piotra Jonyka nie ma. Gdy zatem przyjąć można, że zaistnieją warunki ustawowej śmierci w myśl § 24, i 2. nr. i t. d., wdraża się na wniosek Wasyla Woroha postępowanie celem uznania wymienionej osoby za zmarłą i ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi albo p. adw. Dr. Bosakowskiemu w Horodenke jako kuratorowi zaginionego. Piotra Jonyka wzywa się, aby stawił się przed podpisanym Sędem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 1. lipca 1923 Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Kołomyja, dnia 10. grudnia 1922. 11775

T. 304/22. Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego Iwana Srajko, syn Pawła, ur. 18. stycznia 1882 w Horodnicy, powiat Horodenka, ożeniony 22. czerwca 1905 z Anną z Godlewskich 1^o śl. Michajłów, wedle zeznań wnioskodawczyni Anny Srajko, wyemigrował przed 10 laty do Kanady po Wielkanocy, zaś po świętach Zielonych tego roku świadek otrzymał od niego list z doniesieniem, że zaginiony przybył do Kanady i przebywa w Toruń — poczem wszelka wieść o nim zaginęła. Wedle poświadczenia Urzędu

gminnego w Horodenke, zaginiony wyemigrował dla zarobku 1909 r. do Kanady, dotąd nie powrócił i znaku życia o sobie nie dał. Gdy zatem przyjąć można, że zaistnieją warunki ustawowej śmierci w myśl § 24, uc. wdraża się na wniosek Anny Srajko postępowanie celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi, albo p. adw. Dr. Weberowi w Horodenke jako kuratorowi. Iwana Srajko wzywa się, aby stawił się przed podpisanym Sędem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 1. stycznia 1924 Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Kołomyja, dnia 10. grudnia 1922. 11777

T. 293/22. Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego Karol Siukiewicz, syn Antoniego, urodzony w Kołomyji 3. września 1873, ożeniony 12. maja 1908 z Marią z Lazowskich, wedle zeznań wnioskodawczyni Marii Siukiewicz, powołany 2. sierpnia 1914 z ogólną mobilizacją do wojska austro-węg., pi-
sał żonie ostatni raz z drogi około 15. sierpnia 1914, poczem słuch o nim zaginął. Świadek Mikołaj Marciniowski zeznał, że Karol Siukiewicz w walce z Moska-

**Sprawozdanie rachunkowe dla Małopolski za rok 1921
Ogólnego Akc. Tow. Ubezpieczeń KOTWICA (Anker) we Wiedniu.**

ROZCHÓD	Marki polskie		PRZYCHÓD	Marki polskie			
	K.	h.		K.	h.		
Wpłaty za wypadki śmierci i dożycia	70 452	09	Rezerwy premijowe za rok 1920		11,815.328	—	
„ „ udziały w zysku	9 68	94	Premje za ubezpieczenia na wypadek śmierci i mieszane	1 862.185	13		
„ „ wykupy	1 15	28	Premje za ubezpieczenia na wypadek dożycia	340.481	23	13,202.575	16
„ „ pobory prowizyjne	2 606 544	36	Odsetki	5 076	0		
„ „ „ za inkaso	33.289	74	„ za pożyczki od polis	27.207	71		
„ „ „ lekarskie			„ zwłoki	21 577	17	633.551	58
„ „ „ kosztów administracji			Należności od polis			158 206	—
Rezerwy premijowe			Państwowa należność ubezpieczeniowa			417 698	38
Państwowa należność ubezpiecz.			Ubytek			9 099 94	71
						8 68 300	33

**Sprawozdanie rachunkowe za rok 1921.
Ogólnego Akc. Tow. Ubezpieczeń „ANKER“ (Kotwica) we Wiedniu.
Dział życiowy. Rachunek zysków i strat za rok 1921. Dział życiowy.**

A. PRZYCHODY:	K.	h.	B. ROZCHODY:	K.	h.			
I. Przeniesienie funduszy z roku zeszłego			I. Wpłaty płatnych ubezpieczeń i rent po potrąceniu udziału reasekuratorów	24,072 508	20			
1. a) Rezerwa premijowa	288,514 989	31	II. Wpłaty za wykupno polis po potrąceniu udziału reasekuratorów	3,274 596	71	20,797 911	49	
1) Uzupełniająca rezerwa premijowa dla zmniejszonej stopy procentowej	1,350 00	—	III. Wydatki (po potrąceniu bonifikacji reasekuratorów):	2,878 051	72			
2. premje z przeniesienia	36,871 534	32	1. Koszta akwizycyjne (z bieżącego roku zupełnie pokryte)	348 724	75	2,529 326	97	
3. Fundusz na dożycie	6,299 717	55	2. Bieżące koszta administracyjne					
4. Rezerwa należności administracyjnej na dożycie	30 837	69	3. Koszta lekarskie					
5. Rezerwa kapitału K. 1,000,000 —			4. Podatki i należności stemplowe					
Przekazanie z podwyższonego kapitału „ 1,500 000 —	2,500 000	—	5. po potrąceniu prowizji za inkaso	63 469 330	57	63,416 081	80	
6. Rezerwa zysku Lit. A. K. 2,500,000 —	4,400 000	—	„ 53.298	77				
„ B. „ 1,900 000 —			IV. Odpisy i inne wydatki:					
7. a) Nieruchoma rezerwa	470 000	—	a) Podatek od realności i wydatki	2 611 973	17			
b) Fundusz dla oceny wartości budynków	250 000	—	b) Strata na papierach wartościowych	2,563 352	31	5,175 325	18	
8. Fundusz dywidend ubezpieczonych	7,198 990	49	V. Rezerwa dla niezadowolonych wypłat szkodowych:					
9. Fundusz różnic kursowych	3,330 658	76	1. z lat poprzednich K. 15,948.117-59					
10. Fundusz różnic agia	1,769 889	89	po potrąceniu udziału reasekuratorów	812.813-20		15,135.304	39	
II. Rezerwa dla niezadowolonych wypłat szkodowych z roku zeszłego po potrąceniu udziału reasekuratorów	25,108 946	71	2. Za rok bieżący K. 8,458.598-10					
po potrąceniu udziału reasekuratorów	1,630 536	06	po potrąceniu udziału reasekuratorów	714.420 80		7,743 977	30	
III. Przychody premijne po potrąceniu reasekuracyjnych premji	210,433 691	04	VI. Stan funduszy z końcem roku bieżącego: (z wyłączeniem funduszu pensyjnego)					
po potrąceniu reasekuracyjnych premji	24,592 067	58	1. Rezerwa premijowa K. 408,663 647 09			353,052.272	46	
IV. Przychód lokacji kapitałów:			po potrąceniu udziału reasekuratorów	55,311.374 63				
1. Odsetki książkowe	1,335 837	72	2. a) Premje z przeniesienia K. 37,838.865 —					
2. Odsetki od udzielonych pożyczek na polis	1,192 978	82	po potrąceniu udziału reasekuratorów	9,304 071-20		28 534 793	80	
3. Odsetki od pożyczek hipotecznych	9,086 780	43	„ 9,304 071-20			86 775.053	35	
4. Odsetki od papierów wartościowych	10,404 747	84	b) Przedwczesne wypłaty					
5. Odsetki od realności	2,060 742	39	3. Uzupełniająca rezerwa premijowa dla zmniejszenia stopy procentowej			1,350.000	—	
V. Inne przychody:			4. Fundusz na dożycie			5,031.263	56	
1. Należności polisowe i stemplowe	7,828 513	47	5. Rezerwa należność administracyjna na dożycie			30 837	69	
2. Zysk na walutach	9,067 397	10	6. Rezerwa kapitału			2,500.000	—	
3. Rozmaite przychody	505 923	68	7. Rezerwa zysku Lit. A. K. 2,500 000 —			4,400.000	—	
4. Przekazanie z działu elementarnego	1,214.188	80	„ B. „ 1,900.000 —					
			8. a) Nieruchoma rezerwa			470.000	—	
			b) Fundusz dla oceny wartości budynków			250.000	—	
			9. Fundusz dywidend ubezpieczonych			7,198 990	49	
			10. Fundusz różnic kursowych			110 114	09	
			VII. Nadwyżka z obrotu rocznego				502 382	50
							605,003.585	37

Wydział rewizyjny sprawdził i uznał za zgodne.

Ernst Bing mp.

Adolf Steinbruck mp.

